4

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД МИРНЫЙ»

МИРНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТЭ МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН

«МИИРИНЭЙ КУОРАТ» МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

КУОРАТ СЭБИЭТЭ

РЕШЕНИЕ

БЫhAAРЫЫ

09.04.2021

                                                                      № IV – 39-1
О согласовании передачи в безвозмездное пользование объекта муниципальной собственности
В соответствии с подпунктом 11 пункта 1 статьи 17.1. Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», подпунктом 11 пункта 5.6. раздела 5 Положения о распоряжении и управлении имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), утвержденного решением городского Совета от 18.04.2013 № III-5-5, городской Совет РЕШИЛ:

1. Согласовать городской Администрации передачу обществу с ограниченной ответственностью «ПЕРСОНАЛЬНОЕ-РЕШЕНИЕ ДВ» в безвозмездное пользование муниципальное имущество – здание Банный комплекс, расположенное по адресу: Республика Саха (Якутия), г. Мирный, ш. 50 лет Октября, д. 6, сроком на 30 (тридцать) календарных дней.
2. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом МО «Город Мирный».

3. Контроль исполнения решения возложить на комиссию по бюджету, налоговой политике, землепользованию, собственности (Дегтярев К.Б.).

 Председатель городского Совета                                                    О.В Путинцева
Пояснительная записка к решению сессии городского Совета

О согласовании передачи в безвозмездное пользование объекта   муниципальной собственности

Муниципальное имущество – здание Банный комплекс, расположенное по адресу: Республика Саха (Якутия), г. Мирный, ш. 50 лет Октября, д. 6. находилось в безвозмездном пользовании у индивидуального предпринимателя Домрачева Александра Викторовича (ссудополучатель), на основании заключенного по результатам аукциона договора безвозмездного пользования от 04.12.2018 № 2/18-Н. Ссудополучатель 04.04.2021 умер.

Согласно ст. 701 Гражданского кодекса Российской Федерации договор безвозмездного пользования прекращается в случае смерти гражданина-ссудополучателя.

В соответствии с пп. 11 п. 1 ст. 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 N 135-ФЗ "О защите конкуренции" передача в безвозмездное пользование без конкурсных или аукциона возможна на срок не более чем тридцать календарных дней в течение шести последовательных календарных месяцев (предоставление указанных прав на такое имущество одному лицу на совокупный срок более чем тридцать календарных дней в течение шести последовательных календарных месяцев без проведения конкурсов или аукционов запрещается).

Здание Банный комплекс является социально значимым объектом, функционирование которого не должно прекращаться. Городской Администрации для проведения конкурса (аукциона) потребуется 30 календарных дней, кроме того если указанное здание не будет передано третьим лицам, то местный бюджет понесет расходы на коммунальные расходы, в том числе на электроэнергию в среднем 313 164,32 (Триста тринадцать тысяч сто шестьдесят четыре рубля 32 копейки) руб.,  в связи с этим в рамках действующего законодательства предлагаем согласовать передачу обществу с ограниченной ответственностью «ПЕРСОНАЛЬНОЕ-РЕШЕНИЕ ДВ» в безвозмездное пользование указанный объект сроком на 30 календарных дней.

Финансово-экономическое обоснование

       на проект Решения городского «О безвозмездной передаче объектов недвижимого имущества из муниципальной собственности муниципального образования «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) в муниципальную собственность муниципального образования «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия)

Принятие данного проекта Решения не потребует привлечения ассигнований из местного бюджета.

Внесение изменений, приостановление, принятие, отмена Решений городского Совета не требуется.